NEWS RELEASE

2022年８月８日

株式会社ＡＣＳｉＯＮ

株式会社セブン銀行

ＡＣＳｉＯＮが

警視庁とサイバー犯罪共同対処協定書を締結

～サイバー犯罪対策・捜査における連携を強化～

株式会社セブン銀行（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松橋 正明、以下 セブン銀行）の子会社

である株式会社ＡＣＳｉＯＮ（本社：東京都千代田区、代表取締役：安田 貴紀、以下 アクシオン）は、2022

年８月８日（月）に警視庁と「サイバー犯罪共同対処協定書」を締結しましたので、お知らせいたします。

本協定は、サイバー犯罪認知時の通報や被害防止に関する情報共有、サイバー犯罪捜査協力や被害拡大防

止対策等について定めた「協定書」を基本とし、警視庁とサイバー犯罪への対処における連携を強化するこ

とを目的としています。高度化・巧妙化が進むサイバー攻撃による被害が拡大する中、アクシオンがこれま

で培ってきたサイバー犯罪に関する知見や不正検知の技術、また、国内大手金融機関等、数多くの事業会

社におけるフィッシング対策サービス等の導入実績が評価され、今回の協定の締結に至りました。本協

定を通じて、増加するサイバー犯罪の防止に寄与できるよう努めてまいります。

アクシオンは、セブン銀行がこれまで培った金融犯罪対策のノウハウや、全国約 26,000台の ATM網、

FinTechを活用したソリューション構築力を活かし、デジタル化社会における新たなリスクに対して、不正

利用の未然防止など社会のニーズを捉えたサービスの提供に努めてまいります。『世界を公正に。』をビジョ

ンに掲げ、これからも豊かな社会を支えるために全員が協力できる基盤を構築していきます。

【株式会社ＡＣＳｉＯＮ（アクシオン）】（URL：https://www.acsion.co.jp/）

会社名 株式会社ＡＣＳｉＯＮ

所在地 東京都千代田区大手町１-６-１

代表者 代表取締役 安田 貴紀

事業内容 ・不正検知プラットフォーム事業

・本人確認プラットフォーム事業

・フィッシング対策サービス事業

・コンサルティング事業

設立年月日 2019年７月 16日

以上